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LE SITE D'ACCES LIBRE AUX DONNEES STATISTIQUES DU GIP ALFA CVL

LES METIERS

EN REGION

AGRICULTURE, MARINE, PECHE

AGRICULTEURS, ELEVEURS, SYLVICULTEURS, BUCHERONS

%Eéf QUELLES SONT LES FORMATIONS PREPARANT A CE METIER ?



Les métiers : Agriculture, marine, péche / Agriculteurs,

QUELLES SONT LES FORMATIONS PREPARANT A CE METIER ?

NIVEAU DES FORMATIONS VISANT CE METIER

62 %

des formations visant ce
métier relévent du niveau
bac

éleveurs, sylviculteurs, bcherons

18

formations visent ce
métier en région

2 872

personnes suivent ces
formations

17% [l caAp/BEP

62% Bac
21% [l Bac2
0% Bac+3
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Les métiers : Agriculture, marine, péche / Agriculteurs, éleveurs, sylviculteurs, bacherons

QUELLES SONT LES FORMATIONS PREPARANT A CE METIER ?

L'ENSEMBLE DES FORMATIONS VISANT CE METIER

Intitulé de la formation

BP option responsable d'entreprise agricole

BP option responsable de chantiers forestiers

BTSA agronomie : productions végétales

BTSA agronomie et cultures durables

BTSA analyse, conduite et stratégie de I'entreprise agricole
BTSA gestion forestiére

BTSA productions animales

Bac pro agroéquipement

Bac pro conduite et gestion de I'entreprise agricole
Bac pro conduite et gestion de I'entreprise hippique
Bac pro forét

CAP agricole métiers de I'agriculture

CAP agricole palefrenier soigneur

CAP agricole travaux forestiers

Certificat de spécialisation arboriste élagueur

Certificat de spécialisation conduite d'un élevage caprin mention
agriculture biologique

Certificat de spécialisation tracteurs et machines agricoles
utilisation et maintenance

Technicien entrepreneur en agriculture

Q Source : Draaf, Rectorat, France Travail, GIP Alfa Centre

Lien site
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Effectifs
Fl

40

246

42

61

190

164

57

29

Effectifs
FC

6254

148

92

54

345

42

30

263

93

104

Effectif
total

6270

162

338

244

16

509

99

43

275

122

110
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